adicionais de natureza especial ao orçamento vigente, no âmbito do Fundo Municipal de 

Saúde do município de Palminópolis. 

É o breve relatório, passo à análise. 

2 Análise 

De acordo com o projeto, o Poder Executivo fica autorizado a abrir um Crédito 

Adicional Especial no valor total de R$ 76.400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais), 

destinado à implantação de dotações orçamentárias para adequações no Fundo Municipal de 

Saúde. Os recursos serão distribuídos da seguinte maneira: 

• Para a Atenção Básica em Saúde, o montante de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 

quatrocentos reais), destinado a "Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas". 

• Para a mesma área, a quantia de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinada a 

"Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil". 

A cobertura desses créditos será realizada por meio da anulação e transposição de